
PORTARIA Nº. 054/2025 — de 03 de Fevereiro de 2025

“Contrata para Função que Define, para Período que Especifica
Servidores que Menciona”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, de conformidade com as
Leis do Município nºs. 1.704/2009, 2.079/2016, 2.379/2022 e Lei Federal nº. 8.745/1993,
Termo de Acordo e Cooperação Técnica entre o Instituto Federal do Triângulo Mineiro —
IFTM, Campus Avançado de Campina Verde e Processo Seletivo Simplificado, objeto do
Edital nº. 003/2024, de 19.12.2024,

RESOLVE:

Art. 1º. - CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho — CLT, para o emprego público de
Professor de Ensino Profissionalizante, da Área Educacional, junto a Secretaria
Municipal de Educação, para o período de 03 de Fevereiro de 2025 a 02 de Fevereiro de
2026, os Servidores:

Nome: CTPS/Série: Conteúdo Específico:
Andreza Suellen da Silva Rodrigues 1363934/5622/MG | | Química
Brenda Letícia Rodrigues 4475433/0050/PA Matemática
Cresta Queila dos Santos Rodrigues 1137938/7655/MG | | Biologia
Dallela Alves Morais Assunção Tannús 1122645/4658/MG | | Filosofia e Sociologia
Lucas Wilian Gonçalves de Souza 0458882/9173/G60 Física

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de cemprg Nériao em 03 de Fevereiro de 2025.

|

cela Mana B.
uxo sdmimstratvo - Matr, 890?

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa —Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07


